Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33286

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNES GENERALES

Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion

10209 Orden de 5 de junio de 2009, de la Consejeria de Universidades,
Empresa e Investigacion, reguladora de bases reguladoras y
convocatoria de ayudas para la realizacion de proyectos fin de
carrera en el sector empresarial de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, en el ejercicio 2009.

El Plan Estratégico de la Regién de Murcia 2007-2013 establece en su
Objetivo Estratégico 1 “Crecimiento y Calidad del Empleo”, el Objetivo Intermedio
1.2. “Diversificacion de la estructura econémica regional” con el que se pretende
aumentar el contenido en tecnologia y disefo de la produccion tradicional asi
como potenciar el desarrollo de los sectores tecnoldgicamente emergentes de la
economia regional.

El Plan Industrial de la Regién de Murcia 2008-2013 determina como
una de sus Lineas Estratégicas Preferentes, el “Fomento de la formacion y
las cualificaciones laborales”, dicha Linea Estratégica tiene como objetivo el
incrementar, en todos los niveles, la formaciéon del capital humano de nuestro
tejido industrial.

El Plan de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia 2007-2010, impulsado
por el Gobierno de la Regién de Murcia, en el marco del Plan Estratégico Regional
y de la iniciativa Horizonte 2010, incluye en el Eje de actuacion 2 “Murcia capital
humano” el Programa 2.1 “Carrera investigadora”, que contempla como una de
sus acciones prioritarias | incrementar el personal dedicado a I+D en el Sistema
de Ciencia-Tecnologia-Empresa de la Regién de Murcia y especialmente en el
sector empresarial.

Por todo ello, con la finalidad de aumentar la cantidad y calidad de los
recursos humanos en el sector empresarial regional, mediante ayudas para la
realizacion del proyecto fin de carrera en dicho sector, resulta preciso dictar la
presente Orden reguladora de bases y convocatoria de ayudas de acuerdo con los
principios de publicidad, concurrencia, objetividad y transparencia, igualdad y no
discriminacion, eficacia y eficiencia establecidos en el articulo 4 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Direccién General de Universidades y Politica
Cientifica y de conformidad con las facultades que me atribuye el articulo 16.2.
d) y n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto y alcance.

1. La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras y
convocar ayudas, en régimen de concurrencia competitiva, para la realizacién
de proyectos fin de carrera de alumnos que realicen estudios universitarios en

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33287

universidades de la Region de Murcia, en las titulaciones que precisen de dicho
proyecto fin de carrera, durante el curso académico 2009-2010.

2. Los mencionados proyectos fin de carrera deberan ser realizados en alguna
de las entidades empresariales que se indican a continuacion:

a) Empresa: Persona juridica con animo de lucro, cualquiera que sea su
régimen juridico, que esté valida y totalmente constituida en el momento de
presentacién de la solicitud de ayuda, y con establecimiento productivo en la
Region de Murcia.

b) Asociaciones o agrupaciones de empresas dotadas de personalidad
juridica propia, capacidad de obrar y domicilio social en la Region de Murcia y
que realicen, entre otras, actividades de investigacion, desarrollo e innovacion
relacionadas con su sector.

c) Spin-Offs, constituidas por personal investigador perteneciente a
universidades u organismos publicos de investigacion de la Region de Murcia.

d) Centros Tecnolégicos y Centros Europeos de Empresas e Innovacion de la
Region de Murcia.

e) Entidades gestoras de los Parques Cientifico y Tecnoldgico de la Region de
Murcia.

3. Dichos proyectos fin de carrera podran ser codirigidos por personal
cualificado de las entidades empresariales colaboradoras.

Articulo 2. Crédito presupuestario.

1. La financiacidn de las ayudas a las que se refiere la presente convocatoria
se imputara a la siguiente aplicacién presupuestaria de la Consejeria de
Universidades, Empresa e Investigacion, para el afo 2009: Seccion 16, Servicio
02, Programa 542C, Partida presupuestaria 483.00, Proyecto de gasto 39570,
con una dotacién de 50.000,00 euros.

Articulo 3. Beneficiarios y sus requisitos.

1. Podran ser beneficiario de las ayudas contempladas en la presente Orden
los alumnos de las universidades de la Regién de Murcia que estén matriculados
de la asignatura correspondiente al proyecto fin de carrera en las titulaciones que
lo precisen para la obtencién de la mencionada titulacion.

2. Los alumnos universitarios, ademas de lo anterior, deberan:

a) Cumplir los requisitos exigidos en el Articulo 13.2 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

b) No tener, con anterioridad a dictarse la propuesta de Resolucion de
concesion, deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la Administracién
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, y hallarse al corriente
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 11 de la Ley 7/2005 de subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia vy los articulos 13 y 14 de la Ley 38/2003,
General de subvenciones.

3. La acreditacidn por parte de los solicitantes de los requisitos mencionados
en la letra a) del anterior apartado se realizara mediante una declaracion
responsable incluida en el escrito de solicitud (segin modelo recogido en el Anexo
I), de no estar incurso en las circunstancias alli mencionadas. La acreditacion de
los requisitos a que aluden la letra b) de dicho apartado, se realizara mediante
la expedicion de los certificados por los érganos competentes, en virtud de la

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33288

autorizacion expresa del solicitante, y que seran expedidos por el érgano
instructor con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucion de concesion.

4. No obstante lo sefialado en el apartado anterior, en los supuestos
establecidos en el articulo 24 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones (aprobado por Real Decreto 887/2006, de
21 de julio) y articulo 5 de la Orden de 1 de abril de 2008 de la Consejeria de
Hacienda y Administracién Publica por la que se regula el procedimiento para la
acreditacion del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia (BORM de 08/04/08),
la presentacion de declaracidn responsable sustituird a los certificados expedidos
por los organismos competentes. Las ayudas incluidas en la presente Orden no
superan el importe de 3.000 euros por beneficiario, por lo que se encuentran
incluidas entre los supuestos regulados de simplificacion de la acreditacion del
cumplimiento de obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

5. Las ayudas convocadas mediante la presente Orden seran compatibles con
otras ayudas de cualquier otro organismo o institucién publica o privada.

Articulo 4. Periodo de desarrollo.

1. Las actividades subvencionadas mediante la presente Orden deberan ser
desarrolladas durante el curso académico 2009-2010.

2. Cuando en casos excepcionales debidamente justificados no fuera posible
desarrollar la actividad subvencionada en el plazo establecido, el beneficiario
debera solicitar, a la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion, la
ampliacién del periodo de desarrollo del mismo, debiendo acreditar debidamente la
concurrencia de las circunstancias que impidan el citado cumplimiento e indicando
el plazo de ampliacién solicitado con sujecién a las limitaciones establecidas por
el articulo 49 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Articulo 5. Cuantias de las ayudas.

Se fija en 1.000,00 € la cuantia a otorgar por ayuda, dichas ayudas seran
adjudicadas hasta el limite de las disponibilidades presupuestarias, siempre y
cuando se cumplan los requisitos legales establecidos en la presente Orden y
teniendo en cuenta los principios de publicidad, concurrencia competitiva y
objetividad en la concesion.

Articulo 6. Solicitudes, documentacion y plazo de presentacion.

1. La solicitud de ayuda se ajustara al modelo de solicitud que figura
como Anexo I de la presente Orden y se presentara en el Registro General de
la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion, calle San Cristdbal,
6, 30001 Murcia, en el Registro General de la Comunidad Auténoma, Avenida
Infante Juan Manuel, n. 14, 30071 Murcia, en las Ventanillas Unicas existentes
en los Ayuntamientos de la Regidon o, en su defecto, por cualquiera de los
medios establecidos en el articulo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

Dicha solicitud debera ir acompafiada de original o copia compulsada de la
siguiente documentacion:

a) D.N.I. o pasaporte en caso de alumnos extranjeros.

b) Curriculum vitae del solicitante de la ayuda, preferiblemente segun el
modelo normalizado del Ministerio de Ciencia e Innovacion.

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33289

c) Certificacién de la entidad bancaria con el Cdédigo Cuenta Cliente del
solicitante de la ayuda.

d) Recibo del pago de las tasas académicas de la matricula del proyecto fin
de carrera.

e) Certificacion académica personal, de la universidad correspondiente, en la
que conste las calificaciones obtenidas y fechas de obtencion de las mismas.

f) Escrito de aceptacidon del representante legal de la entidad empresarial
indicando que el proyecto fin de carrera objeto de ayuda se va a realizar en dicha
entidad, segun Anexo II.

g) Memoria describiendo brevemente el proyecto fin de carrera firmada por
el director o directores del mismo.

2. El plazo para la presentacion de solicitudes comenzara el dia de entrada
en vigor de la presente Orden y concluird el 9 de noviembre de 2009.

3. La solicitud a que se refiere este articulo estaran disponibles en la pagina
electrénica de la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacién (http://
www.carm.es/cuei) desde el dia siguiente a la publicacion de la presente Orden.

También podran ser solicitado por los interesados a la Direccidon General de
Universidades y Politica Cientifica (correo: dgupc_innovacion@carm.es vy telf.:
968 36 61 17).

4. La presentacion de la solicitud de ayudas a esta convocatoria, supone
la autorizacion del interesado para que la Direccion General de Universidades
y Politica Cientifica, pueda acceder a los datos académicos mencionados en
el parrafo anterior de las universidades publicas de la Regidon de Murcia. No
obstante, el solicitante podra presentar esta documentaciéon, en cuyo caso,
no se le solicitara a la universidad, asi mismo, supone la autorizacidon para
solicitar a los organismos correspondientes los datos referentes al cumplimiento
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social con el fin de
dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia y en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Articulo 7. Instruccion.

1. La competencia para la instruccion de los expedientes de ayuda
correspondera a la Direccion General de Universidades y Politica Cientifica, quien
realizara de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la determinacion,
conocimiento y comprobacion de los datos en virtud de los cuales debe formularse
la propuesta de resolucion.

2. Si, analizada la solicitud y demas documentacion presentada, se observara
gue son incompletas o que no rednen los requisitos exigidos, el Servicio de
Innovacidn Tecnoldgica requerira al interesado para que en el plazo maximo de
diez dias habiles, a contar desde el siguiente al de la recepcidn de la notificacién
correspondiente, subsane la falta o acompafe los documentos preceptivos,
indicandole que si asi no lo hiciera se le tendra por desistido de su solicitud,
previa resolucién del Director General de Universidades y Politica Cientifica, por
delegacidn del Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion, que debera
ser dictada en los términos previstos en el articulo 42 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun.

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33290

3. El Servicio de Innovacidén Tecnoldgica procedera a verificar, mediante
la revisidon de la documentacién presentada, el cumplimiento de los requisitos
exigidos, conforme a lo dispuesto en el articulo 3 de esta Orden y en la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la
Regién de Murcia.

A continuacién, se procedera por el Servicio de Innovacién Tecnoldgica a
elaborar un informe en el que conste si, de la informacidon que obra en su poder,
se desprende que los solicitantes cumplen todos los requisitos para acceder a la
ayuda.

Articulo 9. Criterios para la evaluacion de las solicitudes y concesion
de las ayudas.

1. La evaluacion de las solicitudes presentadas al amparo de esta Orden
se realizara por la Comisién de Evaluacion, a la que deben presentarse los
expedientes completos de los potenciales beneficiarios que cumplen los requisitos
exigidos.

2. La Comisién de Evaluacién, tendra la siguiente composicién:

Presidente: Director General de Universidades y Politica Cientifica, o persona
en quien delegue.

Vicepresidente: El Jefe del Servicio de Innovacién Tecnoldgica, que actuara
como presidente en los casos de ausencia o enfermedad del mismo.

Vocales: dos vocales designados por el Director General de Universidades y
Politica Cientifica.

Secretario: un funcionario de la Direccidn General de Universidades y Politica
Cientifica, designado por el Director General de la misma.

3. La Comisidn de Evaluacidén emitird un informe en el que se concrete el
resultado de la evaluacidn efectuada en una relacion prioritaria de solicitudes
a subvencionar, atendiendo exclusivamente a los méritos académicos de los
solicitantes, expresados en la mayor nota media del expediente académico, para
determinar el orden de prelacién para la concesion de la ayuda.

4. En caso de empate, la Comision de Evaluacion resolvera el mismo, en
funcion de los Curriculum vitae aportados por los solicitantes.

5. La Comisidon de evaluacion estara facultada para interpretar y resolver las
dudas que puedan suscitar las bases de la convocatoria y podra dirigirse a los
solicitantes para requerir cuanta informacion sea necesaria a fin de poder evaluar
correctamente las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de esta Orden.

Articulo 10. Tramite de audiencia y propuesta de resolucion

1. El Director General de Universidades y Politica Cientifica, a la vista del
expediente y del informe de la Comisidon de Evaluacién, formulara la propuesta
de resolucidn provisional, debidamente motivada, que debera notificarse a los
interesados, concediéndoles un plazo de diez dias para formular alegaciones y
presentar los documentos y justificantes que estimen pertinentes.

2. Se podra prescindir del trdmite de audiencia cuando no figuren en
el procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones
y pruebas que las aducidas por los interesados. En este caso, la propuesta de
resolucién formulada tendra el caracter de definitiva.

3. Examinadas las alegaciones aducidas en su caso por los interesados, el
Director General de Universidades y Politica Cientifica formulara la propuesta

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33291

de resolucién definitiva, que debera expresar el solicitante o la relaciéon de
solicitantes para los que se propone la concesion de las ayudas, y su cuantia,
especificando su evaluacién y la aplicacién de los criterios de valoracion seguidos
para efectuarla. Dicha propuesta se notificara a los interesados, con el objeto de
que los que hayan sido propuestos como beneficiarios en la fase de instruccion, en
el plazo de diez dias naturales a partir del siguiente a la notificacién, comuniquen
su aceptacion.

En todo caso, la aceptacion se entendera producida si transcurrido dicho
plazo no se recibe comunicacion en sentido contrario.

Articulo 11. Resolucion.

1. La concesidn y, en su caso, la denegacion de las ayudas sera resuelta
por Orden del Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion, dictada a la
vista de la propuesta definitiva elevada por el Director General de Universidades
y Politica Cientifica, siendo notificada a los interesados de acuerdo a los articulos
58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

2. El plazo maximo para resolver serd el 31 de diciembre de 2009. El
vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucién, legitima a los
interesados para entender desestimada por silencio administrativo la solicitud de
concesién de la ayuda.

3. En la resolucidon estimatoria de concesidn de las ayudas se hara constar:
a) Beneficiario de la ayuda concedida.

b) Actividad subvencionada.

c) Importe de la ayuda concedida.

d) Condiciones econdmicas que ha de cumplir la actividad subvencionada.

e) La documentacién que justifiquen la realizacién de la actividad objeto de
la ayuda, asi como los plazos en los que se debe justificar la realizacion de la
actividad objeto de la ayuda concedida.

f) La obligacion de los beneficiarios de insertar en todas las manifestaciones
externas de las ayudas concedidas, que éstas se realizan financiadas por la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

g) Cuantos extremos sean necesarios por las caracteristicas de la ayuda.

4. La Orden del Consejero, que pone fin a la via administrativa, podra ser
recurrida potestativamente en reposicion ante el mismo 6rgano que la dictd o ser
impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

El plazo para la interposicion del recurso de reposicidén serda de un mes a
contar a partir del dia siguiente a la notificacién de la resolucién, si el acto fuera
expreso. Si no lo fuera, el plazo sera de tres meses, a partir del dia siguiente a
aquél en que se produzca el acto presunto. El plazo para interponer el recurso
contencioso-administrativo serd de dos meses contados desde el dia siguiente al
de la notificacién de la resolucidn, si fuera expreso. Si no lo fuera, el plazo sera
de seis meses y se contara a partir del dia siguiente a aquel en que se produzca
el acto presunto.

Articulo 12. Pago.

El pago de la ayuda concedida al beneficiario se realizara en forma de pago
Unico anticipado a la cuenta bancaria que figure en la solicitud y no sera preciso
la presentacién de garantias con caracter previo al pago anticipado de la ayuda.

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33292

Articulo 13. Justificacion.

1. El plazo maximo para justificar y acreditar la realizacion del proyecto fin
de carrera finalizara el 31 de diciembre de 2010.

Dicha justificacion de la ayuda concedida se realizara por el beneficiario
aportando como minimo la siguiente documentacion:

i. Certificacidn académica personal, de la universidad correspondiente, en
la que conste las calificaciones obtenidas y fechas de obtencién de las mismas,
incluido el proyecto fin de carrera.

ii. Certificacion acreditativa del representante legal de la entidad empresarial
indicando que el proyecto fin de carrera objeto de ayuda se ha realizado en dicha
entidad.

Articulo 14. Obligaciones del beneficiario.

Son obligaciones del beneficiario, ademas de las previstas con caracter general
por los articulos 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, y 14 de la Ley 38/2003, General
de Subvenciones, las siguientes:

a) Realizar la actuacion que fundamenta la concesion de ayuda, en los
términos previstos en la orden de concesidn.

b) Acreditar, ante la Direccion General de Universidades y Politica Cientifica,
la realizacién de la actuacion subvencionada, asi como el cumplimiento de los
requisitos y condiciones que determinaron la concesion de la ayuda.

c) Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afecte a alguno de los requisitos exigidos para
la concesidn de la ayuda.

d) Someterse a las comprobaciones que, en relacién con la ayuda concedida,
efectle la Direccién General de Universidades y Politica Cientifica, a las de
control financiero que corresponden a la Intervenciéon General de la Comunidad
Auténoma, vy a las previstas en la legislacion del Tribunal de Cuentas, asi como
facilitar cuanta informacién le sea requerida por éstos o por cualquier otro érgano
publico, sea nacional o comunitario, de caracter fiscalizador.

e) Comunicar a la Direccién General de Universidades y Politica Cientifica la
obtencidn de otras ayudas para la misma finalidad procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos, nacionales o internacionales, dentro de los
quince dias siguientes a su concesion.

f) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos
contemplados en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 15. Alteracion de las condiciones de la ayuda

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de
estas ayudas, y en todo caso, la obtencidon concurrente de ayudas de idéntica
naturaleza otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados,
nacionales o internacionales, podra dar lugar a la modificaciéon de la Orden de
concesidén, a propuesta del Director General de Universidades y Politica Cientifica,
visto el informe del Servicio de Innovacién Tecnoldgica.

Articulo 16. Reintegro.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la ayuda y hasta la fecha en la que se

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33293

acuerde la procedencia del reintegro en los casos previstos de incumplimiento de
obligaciones del beneficiario y cuando concurra cualquiera de las demds causas
de reintegro previstas en los articulos 36, 37 y concordantes de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en relacidn con los articulos 35
a 37 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 17. Infracciones y sanciones.

Los beneficiarios de las ayudas estaran sometidos en materia de infracciones
y sanciones a lo dispuesto en el Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 18. Normativa aplicable.

En lo no contemplado en la presente Orden, sera de aplicacion la siguiente
normativa:

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

El Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Region de Murcia.

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Ley 8/2008, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia para el ejercicio 2009.

Las demds normas que sean de aplicacion.

Disposicion final primera.

Contra el acto de convocatoria de la presente Orden, que pone fin a la via
administrativa, podra interponerse, potestativamente, recurso de reposicién ante
el Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, o bien directamente, recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde
el dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Disposicion final segunda.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente de su publicacién en el
«Boletin Oficial de la Region de Murciax».

Murcia, 5 de junio de 2009.—El Consejero de Universidades, Empresa e
Investigacion, Salvador Marin Hernandez.

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33294

i o . .
u‘ Reglo.n gle MU"?'a ) .. AYUDAS PARA LA REALIZACION DEL PROYECTO
Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion FIN DE CARRERA EN EMPRESAS
ANEXO I-Solicitud

Datos del firmante de la Solicitud:
(Para cumplimentar los datos desplacese con el tabulador entre los distintos campos. Los que
no sean de aplicacion déjelos en blanco.)

Nombre y apellidos:

D.N.l. o Pasaporte: Cc.C.C.:

Direccion:
Domicilio habitual:

Localidad: C.P.:
Domicilio de Direccion:
notificaciones: Localidad: C.P.
Teléfono fijo/Movil / Fax:

E-mail:
Titulacién universitaria:
Universidad:

Titulo Proyecto fin de
carrera:

Director/es Proyecto
fin de carrera

DECLARA BAJO RESPONSABILIDAD:

e Que conoce las bases de la presente convocatoria.

¢ Que todos los datos aportados en la presente solicitud se ajustan a la realidad.

e Que conoce que de resultar probado mediante la oportuna investigacion, que no son
ciertas las circunstancias declaradas podra incurrir en responsabilidad por falsedad u
ocultacion.

e No estar incurso en ninguna de las circunstancias enumeradas en el articulo 13 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y, en especial, hallarme al
corriente de pago de mis obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, asi
como que no tengo deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién publica de la Comunidad.

Y por ello, SOLICITA tomar parte en dicha convocatoria, autorizando al Organo Instructor para
comprobar que el solicitante esta al corriente en sus obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social.

,a de de 2009

EL SOLICITANTE

Excmo. Sr. Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion

DATOS PERSONALES: Los datos personales consignados en este impreso seran introducidos en un fichero
automatizado del cual sera responsable la Direccion General de Universidades y Politica Cientifica. La finalidad de la
recogida y tratamiento de dichos datos es facilitar y agilizar la gestion del programa de ayudas de la mencionada
Direccion General. Estos datos, seran tratados por la administracion gestora del mencionado programa de ayudas de
acuerdo con lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, y el interesado podra ejercitar los
derechos de acceso, rectificacion y cancelacion, asi como el de oposicion, mediante escrito dirigido al titular de la
Direccion General de Universidades y Politica Cientifica.

NPE: A-230609-10209



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 142 Martes, 23 de junio de 2009 Pagina 33295
t‘__f,l'!} Regi()_n ‘}19 Murc;ia . .. AYUDAS PARA LA REALIZACION DEL PROYECTO
Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion FIN DE CARRERA EN EMPRESAS
ANEXO IlI- Certificacion entidad empresarial

D./Dfia con DNI , €n representacion de la entidad empresarial con
CIF , declara que D./Dfia con DNI va a realizar en proyecto fin de
carrera en dicha entidad empresarial y para que conste firma la presente en

,a de de 2009

El Representante

NPE: A-230609-10209 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	10220	Orden de 12 de junio de 2009, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se modifica la Orden de 28 de octubre de 2008, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los órganos directivos de la Consejería.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10214	Orden de 4 de junio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para la consolidación y potenciación de las infraestructuras y equipamientos comerciales de proximidad en zonas urbanas insuficientemente dotadas, para el ejercicio 2009.
	10209	Orden de 5 de junio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de bases reguladoras y convocatoria de ayudas para la realización de proyectos fin de carrera en el sector empresarial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10223	Resolución R-487/09, de 11 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a D. Juan Monzó Cabrera del cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10585	Decreto n.º 190/2009, de 19 de junio, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de una finca, sita en el Plan Parcial Residencial, apto para urbanizar Residencial n º 1 de Torre Pacheco, de 5.814,36 m² de superficie, con destino a la construcción de un Centro de Salud.
	10582	Decreto n.º 191/2009, de 19 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención, mediante convenio, al Ayuntamiento de Lorca para la construcción de un Centro de desinfección de vehículos de transporte de ganado en la diputación de Barranco Hondo, término municipal de Lorca.
	10583	Decreto n.º 192/2009, de 19 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias en materia de investigación y desarrollo de sistemas de información telemática de medicamentos en el marco del uso racional del medicamento.
	10581	Decreto n.º 193/2009, de 19 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones, por parte del Instituto de Seguridad y Salud Laboral, a los Agentes Sociales miembros de la Comisión Regional de Seguridad y Salud Laboral, en materia de Prevención de Riesgos Laborales.
	10580	Decreto n.º 194/2009, de 19 de junio, por el que se establecen las Normas Especiales Reguladoras de la Concesión Directa de Subvención al Ayuntamiento de Fortuna para la Construcción de un Colegio Público de Educación Infantil y Primaria.
	10584	Decreto n.º 195/2009, de 19 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al consorcio Cartagena Puerto de Culturas para financiar la actuación de inversión consistente en “Cubierta para Protección de los restos Arqueológicos de El Molinete”.
	10579	Decreto n.º 196/2009, de 19 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la Concesión Directa de una Subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia para financiar Infraestructuras y Equipamientos Científicos, en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia 2007-2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10173	Resolución de 29 de mayo de 2009 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Consejería de Educación, Formación y Empleo y la Asociación Nacional de Editores de Libros y Material de Enseñanza (ANELE).
	Consejería de Cultura y Turismo
	10458	Resolución de 16 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cementerio Viejo de los Belones en Cartagena (Murcia).
	10459	Resolución de 16 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico el Morterico en Abanilla (Murcia).
	10460	Visto el informe emitido por los Técnicos del Servicio de Patrimonio Histórico donde se justifica el interés del yacimiento arqueológico Taller lítico F-11 para su declaración como bien catalogado.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10211	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Federación de Municipios de la Región de Murcia, para la subvención del transporte universitario, autorizado por el Consejo de Gobierno en sesión de 17 de abril de 2009.
	10210	Convenio de colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad Politécnica de Cartagena.
	10213	Corrección de errores en la resolución de 29 de mayo de 2009, de la Dirección General de Comercio y Artesanía, por la que se determinan las bases de participación en el Salón Internacional de la Alimentación y Bebidas para el año 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua 
	10224	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10225	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 11 de marzo de 2009, resolutoria del recurso de reposición interpuesto por D. Faustino Pérez Pardo, en nombre y representación de Agromirador, S.L., contra la Orden del Consejero de Agricultura y Agua de fecha 12 de septiembre de 2008.
	10226	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10227	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10228	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y Varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10229	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10230	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10231	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10232	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10233	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y Varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10234	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10235	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Cristóbal Corbalán Ruiz y Varios, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10221	Edicto de la Dirección General de Atención al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo por el que se notifica Resolución de Iniciación del Expediente Sancionador n.º 6P09SA0054.
	10222	Edicto de la Dirección General de Atención al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo por el que se notifica la Propuesta de Resolución sancionadora del Expediente n.º 6P09SA0013.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10236	Aprobación técnica de “Acondicionamiento de trazado de la carretera F-14. P.K. 4,700 al 5,100”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo 
	10172	Resoluciones del Director General de Recursos Humanos de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10180	Edicto por el que se notifica resolución de expediente de baja en el Registro de Empresas y Actividades Turísticas de la Agencia de Viajes “Ecuatoriana Tour” C.I.C.MA n.º 2035.SU246.
	10178	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, Ref. 00133/2009.
	10179	Notificación de acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, Ref. 00134/2009.
	10181	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución de procedimiento sancionador. Ref. 00019/2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10212	Notificación de resolución de incumplimiento. Expedientes: 2005.03.SUBI.0005 y 2006.03.PICO.0002.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10412	Instrucción de expediente para obtener autorización para efectuar Trabajos Aéreos de Publicidad, con arrastre de cartel en la Provincia de Murcia.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	9757	Notificaciones resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Valencia
	10333	Notificación de actos administrativos.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Valencia
	Administración 46/08, Gandía
	10334	Notificación.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Asturias
	10335	Notificación.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Palencia
	10336	Resoluciones de altas y bajas en el Régimen General de la Seguridad social. Comunicaciones a Empresas.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10337	Notificación a deudores.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Islas Baleares
	10338	Comunicación de resoluciones declarando altas y/o bajas de oficio y variaciones de datos del Régimen Especial Agrario, devueltas por los Servicios de Correos.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10431	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9756	Autos 60/2009.
	9764	Demanda 684/2007.
	9768	Ejecución 51/2008.
	9769	Demanda 493/2007.
	Primera Instancia número Uno de Mula
	9738	Ejecución Hipotecaria 542/2008. 
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	9736	Expediente de liberación de cargas 1.384/2007.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	9735	Procedimiento ordinario 988/2003.
	10329	Juicio ejecutivo 1137/1993.
	De lo Social número Dos de Murcia 
	10146	Demanda 1224/2008.
	10147	Demanda 1237/2008.
	10148	Demanda 112/2009.
	10149	Demanda 510/2009.
	10150	Demanda 509/2009.
	10151	Autos 404/2009.
	10152	Demanda 576/2009.
	10153	Ejecución 120/2009.
	10155	Demanda 385/2009.
	10156	Demanda 415/2009.
	10157	Demanda 416/2009.
	10158	Demanda 428/2009.
	10159	Demanda 1.217/2008.
	10160	Demanda 613/2008.
	10161	Demanda 110/2009.
	10162	Ejecución 72/2009.
	10163	Ejecución 125/2009.
	10164	Autos 47/2007.
	10165	Demanda 498/2009.
	10166	Demanda 580/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	9752	Proceso 446/08.
	9754	Proceso 94/08.
	9755	Proceso 824/08
	9758	Proceso 273/08.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9766	Ejecución 132/2009.
	9767	Ejecución 108/2009.
	9770	Demanda 355/2009.
	9771	Ejecución 122/2008.
	9772	Demanda 840/2008. 
	9773	Demanda 1.356/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9760	Autos 93/2009.
	9761	Autos 129/2009.
	9762	Autos 95/2009.
	9763	Autos 63/2009.
	IV. Administración Local
	Archena
	9664	Anuncio de adjudicación definitiva. Urbanización Plan Parcial Llano del Barco.
	Calasparra
	9801	Rehabilitación de Bandera Histórica.
	Cartagena
	10411	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación del Sector 1 del P.P. CC1 presentado por U.T.E. urbanizadora.
	9746	Aprobados padrones para la exacción del ejercicio 2009.
	Ceutí
	9806	El Pleno del Ayuntamiento de Ceutí, en sesión ordinaria celebrada el día 28 de mayo de 2009, adoptó el acuerdo de aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno de la Escuela Infantil “Juan Luis Vives de Ceutí”.
	Cieza
	9784	Aprobada modificación presupuestaria 7/2009.
	Los Alcázares
	9675	Relación de vehículos abandonados.
	10398	Solicitud de Licencia Municipal de apertura, para establecer la actividad de Parque Infantil con emplazamiento en calle Catamarán núm. 1, Local 1.07, de este Municipio.
	Mula
	9753	Incoación expediente declaración de Hijo Predilecto.
	Murcia
	9749	Con fecha 31 de marzo de 2009, el Tte. Alcalde de Vivienda, Transporte y Comercio, por delegación (Decreto 19-6-2007), ha dictado el siguiente Decreto.
	San Pedro del Pinatar
	9803	Relación de propietarios del Área de Suelo Urbanizable No Programado UNP-12R.
	9807	Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de la obra denominada “Vestuarios para pistas deportivas y gimnasio en zona deportiva municipal de Santomera”. Fondo Estatal de Inversión Local. 
	Torre Pacheco
	10395	Modificación Puntual n.º 1, del Plan Parcial Residencial Aur n.º 17 de Torre Pacheco.
	10396	Aprobada modificación puntual número 2 Plan Parcial Residencial Aur número 1.
	Totana
	9804	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	9805	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	10340	Composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Totana.
	Ulea
	10176	Aprobación definitiva del Presupuesto del Ayuntamiento de Ulea ejercicio 2009.
	Villanueva del Río Segura
	9765	Edicto de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	9809	Anuncio de extravío de Título de Técnico Especialista en Electrónica de Comunicaciones.
	9810	Anuncio de extravío de Título de Técnico Especialista Electrónica de Comunicaciones.
	Notaría de don Gabriel Aguayo Albasini
	9751	Acta de presencia y notoriedad.

		2009-06-22T16:32:49+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




